проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономики,

инвестициям и предпринимательству

О плане работы Комитета

Государственного Совета Республики

Татарстан по экономике, инвестициям

и предпринимательству на II квартал

2019 года

Рассмотрев план работы Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству на II квартал

2019 года, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

План работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по экономике, инвестициям и предпринимательству на II квартал 2019 года

утвердить (прилагается).

Председатель Комитета М.Г. Галеев

Приложение к постановлению Комитета

от _ марта 2019 года №_

План

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

экономике, инвестициям и предпринимательству на II квартал 2019 года

№

№

пп

Наименование мероприятия (по

разделам плана)

Дата,

место проведения

Ответственные от

Комитета, отдела

1 2 3 4

I. Вопросы, вносимые на заседа-

ние Государственного Совета

Республики Татарстан

Проект Закона РТ «О внесении из-

менений в Закон Республики Та-

тарстан «Об утверждении Страте-

гии социально-экономического

развития Республики Татарстан до

2030 года»

 Проект Закона РТ «О внесении из-

менений в Закон Республики Та-

тарстан «О градостроительной дея-

тельности в Республике Татарстан»

Проект ФЗ «О внесении измене-

ний в Жилищный кодекс Россий-

ской Федерации»

Проект ФЗ «О внесении измене-

ний в статью 24(18) Федерально-

го закона «Об оценочной дея-

тельности в Российской Федера-

ции» и статью 22 Федерального

закона «О государственной ка-

дастровой оценке»

апрель

май

июнь

июнь

      М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

      М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

      М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

      М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

 II. Подготовка и проведение засе-

даний комитета

а) Рассмотрение проектов зако-

 2

нов Республики Татарстан

О внесении изменений в Закон Рес-

публики Татарстан «Об утвержде-

нии Стратегии социально-

экономического развития Респуб-

лики Татарстан до 2030 года»

 О внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «О градо-

строительной деятельности в Рес-

публике Татарстан»

апрель

май

      М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

      М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

 б) Мониторинг законодательства

Республики Татарстан

 Ежемесячный мониторинг реализа-

ции программ жилищного строи-

тельства и обеспечения граждан

жильем (по утвержденной форме).

«О результатах мониторинга За-

кона Республики Татарстан За-

кон РТ от 21.01.2010 № 24-ЗРТ

«О промышленной политике в

Республике Татарстан»

в течение года

ГС РТ

апрель

      М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

      М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

 в) Другие вопросы, рассматрива-

емые комитетом

«О законодательных аспектах

эффективного управления соб-

ственностью Республики Татар-

стан»

 «Проблемы развития инфраструк-

туры в моногородах» (на примере

одного из моногородов (Чистополь)

май

июнь

      М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

      М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

 III. Подготовка и проведение вы-

ездных заседаний Комитета

1. Совместное выездное заседание

Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экономи-

ке, инвестициям и предпринима-

июнь       М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

 3

тельству и Комиссии Государ-

ственного Совета Республики Та-

тарстан по контролю  реализации

государственной программы Рос-

сийской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граж-

дан Российской Федерации» по во-

просу: «Проблемы развития инфра-

структуры в моногородах» (на

примере одного из моногородов

(Чистополь)

 IV. Подготовка и проведение

«круглых столов», семинаров и

других мероприятий

«Круглый стол» на тему: «Про-

блемы и перспективы развития

промышленных площадок муни-

ципальных образований в Рес-

публике Татарстан» (на примере

одного из муниципальных обра-

зований)

апрель

М.Г. Галеев

    Е.В.Кузьмина

V. Организация деятельности

комиссий, образованных Госу-

дарственным Советом Республи-

ки Татарстан, в том числе и по

контролю за государственными

проектами

 Деятельность Комиссии по кон-

тролю за реализацией государ-

ственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступ-

ным и комфортным жильем и ком-

мунальными услугами граждан

Российской Федерации»

 Совместное выездное заседание

Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экономи-

ке, инвестициям и предпринима-

тельству и Комиссии Государ-

ственного Совета Республики Та-

тарстан по контролю  реализации

июнь

      М.Г. Галеев,

Е.В. Кузьмина

 4

государственной программы Рос-

сийской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граж-

дан Российской Федерации» по во-

просу: «Проблемы развития инфра-

структуры в моногородах» (на

примере одного из моногородов

(Чистополь)

 VI. Участие в иных мероприяти-

ях

1. Работа в избирательных округах по графикам

депутатов ГС РТ

члены комитета

2. Встречи с делегациями

в течение

года

члены комитета

3. Участие в заседаниях коллегий ми-

нистерств и ведомств Республики

Татарстан

в течение

года

члены комитета

4. Работа с обращениями граждан,

письмами организаций

в течение

года

члены комитета

5.  Проведение совещаний по отрас-

лям

в течение года члены комитета

6. Прием граждан в течение

года

члены комитета

7. Участие в днях открытых дверей в

Государственном Совете Респуб-

лики Татарстан

в течение

года

члены комитета

8. Участие в парламентских слушани-

ях, конференциях, семинарах,

«круглых столах», организуемых

Государственным Советом Респуб-

лики Татарстан

в течение

года

члены комитета

	1. ПК план 2 кв 2019 проект
	2. План на 2 кв. 2019